BALANCE GENERAL AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2018
ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL Y ESTADOS 
DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Para el año 2018, la subvención otorgada por el Mecanismo de Asignación de 
Recursos (RAM) del Secretariado Internacional asciende a Gs. 1.612.570.032 
(Mil seiscientos doce millones quinientos setenta mil treinta y dos). En el año 
2017, la subvención fue de Gs. 1.508.005.809 (Mil quinientos ocho millones 
cinco mil ochocientos nueve).     

Por lo tanto, para el año 2018, Amnistía Internacional Sección Paraguaya 
obtuvo un incremento cercano al 6,4 de su presupuesto anual con respecto al 
año 2017. 

USO DE LA SUBVENCIÓN:
La subvención es utilizada única y exclusivamente para las actividades des-

[...]

Los fondos provenientes de recaudación local de ene-
ro a diciembre de 2018 (entre los que se incluyen a 
los derivados del cobro de aportes de membresía, 
donaciones, eventos recaudación de fondos y ven-
tas de artículos) ascienden a la suma de Guaraníes 
100.668.178 (Cien millones seiscientos sesenta y 
ocho mil ciento setenta y ocho) y están distribuidos 
de la siguiente manera:

FONDOS PROVENIENTES DE RECAUDACIÓN LOCAL

De Enero a Diciembre 2018 Gs. %

Aportes 67.186.175 66,74%

Ventas 3.039.522 3,02%

Donaciones 23.886.381 23,73%

Eventos Recaudación de Fondos 6.556.100 6,51%